
 

COMUNE DI CASTELLI CALEPIO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 

 

 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero  7   Del  20-04-2022  
 
 

Oggetto: TASSA SUI RIFIUTI (TARI) - ANNO 2022 - APPROVAZIONE DEL PIANO 
TARIFFARIO. 

 
 

L'anno  duemilaventidue il giorno  venti del mese di aprile alle ore 19:07, presso la sala consiliare di 
Tagliuno, convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in 
sessione  in Prima convocazione in seduta . 

 
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  
 
 

Benini Giovanni P Gavazzeni Loretta P 

Poli Maria Angela P Bertoli Giovanni P 

Caldara Alberto P Pominelli Sabina P 

Pagani Elena A Chiari Laura P 

Danesi Giuliano P Novali Monica P 

Marenzi Gian Marco P Modina Paola P 

 
 
ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   1.  
 
 
Assume la presidenza il Signor Benini Giovanni in qualità di SINDACO. Partecipa alla seduta, con funzioni 

consultive, referenti e di verbalizzazione, il  VICE SEGRETARIO - Coviello Domenico. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 
 
 

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S 

 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 20-04-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTELLI CALEPIO 

Si precisa che gli interventi nel Consiglio Comunale vengono registrati mediante idoneo 
impianto di registrazione. 

La versione integrale della registrazione della seduta consiliare, resterà agli atti di questo 
Ente. 

Al termine degli interventi sopracitati e per quanto non verbalizzato, si rimanda alla 
registrazione integrale depositata agli atti della Segreteria Comunale. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTO l’art. 1 comma 738 della Legge 160 del 27 Dicembre 2019, il quale stabilisce che a 
decorrere dall’anno 2020, l’Imposta Unica Comunale (IUC) di cui all'art. 1, comma 639, della 
Legge n. 147 del 27 Dicembre 2013, come abrogato dal comma 780 della L. 160/2019, è 
abolita ad eccezione delle disposizioni relative alla tassa sui rifiuti (TARI);  

VISTO l’art. 1 comma 780 della Legge 160 del 27 Dicembre 2019, il quale stabilisce che a 
decorrere dall’anno 2020 sono abrogati il comma 639 e successivi della L 147/2013 
concernenti l’istituzione e la disciplina dell’Imposta Unica Comunale (IUC), limitatamente 
alle disposizioni riguardanti la disciplina dell’IMU e della TASI mentre restano ferme le 
disposizioni che disciplinano la TARI;  

VISTI i commi da 641 a 705 dell'articolo 1 della Legge n. 147/2013, che nell'ambito della 
precedente disciplina della IUC contengono la specifica fattispecie della TARI, in particolare 
i commi 659 e 660 in relazione alle riduzioni tariffarie e il comma 682 sulla potestà 
regolamentare;  

DATO ATTO altresì che l'art. 53, comma 16, della Legge 23 Dicembre 2000, n. 388, come 
modificato dall’art. 27, comma 8, della Legge 28 Dicembre 2001, n. 448, il quale prevede 
che: “il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l'aliquota 
dell'addizionale comunale all'IRPEF di cui all'articolo 1, comma 3, del D.Lgs. 360/1998, 
recante istituzione di una addizionale comunale all'IRPEF, e successive modificazioni, e le 
tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli 
enti locali, è stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di 
previsione. I regolamenti sulle entrate, anche se approvati successivamente all'inizio 
dell'esercizio purché entro il termine di cui sopra, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di 
riferimento”;  

VISTE le modifiche normative apportate dall’art 15 bis del D.L. 34/2019 convertito con 
modificazioni dalla Legge 28 Giugno 2019, n. 58 che testualmente recita:  

All'articolo 13 del D.L. 6 Dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla 
Legge 22 Dicembre 2011, n. 214, sono apportate le seguenti modificazioni:  

a) il comma 15 è sostituito dal seguente:  

"15. A decorrere dall'anno di imposta 2020, tutte le delibere regolamentari e tariffarie 
relative alle entrate tributarie dei comuni sono inviate al Ministero dell'economia e delle 
finanze – Dipartimento delle finanze, esclusivamente per via telematica, mediante 
inserimento del testo delle stesse nell'apposita sezione del portale del federalismo 
fiscale, per la pubblicazione nel sito informatico di cui all'articolo 1, comma 3, del 
decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360;  

15-bis. Con decreto del Ministro dell'economia e delle finanze, di concerto con il Ministro 
dell'interno, sentita l'Agenzia per l'Italia digitale, da adottare entro novanta giorni dalla 
data di entrata in vigore della presente disposizione, previa intesa in sede di Conferenza 
Stato-città ed autonomie locali, sono stabilite le specifiche tecniche del formato 
elettronico da utilizzare per l'invio telematico di cui al comma 15, in modo tale da 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 20-04-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTELLI CALEPIO 

consentire il prelievo automatizzato delle informazioni utili per l'esecuzione degli 
adempimenti relativi al pagamento dei tributi, e sono fissate le modalità di attuazione, 
anche graduale, dell'obbligo di effettuare il predetto invio nel rispetto delle specifiche 
tecniche medesime;  

15-ter. A decorrere dall'anno di imposta 2020, le delibere e i regolamenti concernenti i 
tributi comunali diversi dall'imposta di soggiorno, dall'addizionale comunale all'imposta 
sul reddito delle persone fisiche (IRPEF), dall'imposta municipale propria (IMU) e dal 
tributo per i servizi indivisibili (TASI) acquistano efficacia dalla data della pubblicazione 
effettuata ai sensi del comma 15, a condizione che detta pubblicazione avvenga entro il 
28 ottobre dell'anno a cui la delibera o il regolamento si riferisce; a tal fine, il comune e' 
tenuto a effettuare l'invio telematico di cui al comma 15 entro il termine perentorio del 14 
ottobre dello stesso anno. I versamenti dei tributi diversi dall'imposta di soggiorno, 
dall'addizionale comunale all'IRPEF, dall'IMU e dalla TASI la cui scadenza e' fissata dal 
comune prima del 1° dicembre di ciascun anno devono essere effettuati sulla base degli 
atti applicabili per l'anno precedente. I versamenti dei medesimi tributi la cui scadenza e' 
fissata dal comune in data successiva al 1° dicembre di ciascun anno devono essere 
effettuati sulla base degli atti pubblicati entro il 28 ottobre, a saldo dell'imposta dovuta 
per l'intero anno, con eventuale conguaglio su quanto già versato. In caso di mancata 
pubblicazione entro il termine del 28 ottobre, si applicano gli atti adottati per l'anno 
precedente.”  

TENUTO CONTO che: 

 il comma 5-sexiesdecies dell’art. 3 del decreto Decreto Milleproroghe n. 228/2021 
convertito con modificazioni nella Legge del 25.02.2022 dispone quanto segue: “Il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione riferito al triennio 2022-2024 da 
parte degli enti locali, previsto all’articolo 151, comma 1, del testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, da 
ultimo differito ai sensi del decreto del Ministro dell’interno 24 dicembre 2021, pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale n. 309 del 30 dicembre 2021, è differito al 31 maggio 2022“; 

CONSIDERATO CHE: 

 dalla normativa vigente in materia emerge la necessità di provvedere all’approvazione 
delle tariffe del tributo sui rifiuti TARI previa approvazione del piano finanziario quale 
atto preliminare incidente nella determinazione delle tariffe; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 in data 20/04/2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, 
n. 267, è stato approvato il Piano Finanziario degli interventi relativi al servizio di 
gestione dei rifiuti urbani per l’anno 2022 per un totale complessivo di € 974.325,00; 

 ai sensi del D.P.R. n. 158/1999, la tariffa è composta da una parte fissa, determinata in 
relazione alle componenti essenziali del costo del servizio, riferite in particolare agli 
investimenti per le opere e dai relativi ammortamenti, e da una parte variabile, 
rapportata alle quantità di rifiuti conferiti, al servizio fornito e all’entità dei costi di 
gestione ed è articolata nelle fasce di utenza domestica e non domestica; 

 Il servizio Tributi ha predisposto, ai sensi del D.P.R. n. 158/1999, il prospetto delle tariffe 
del tributo TARI, per le utenze domestiche e non domestiche, sulla base del Piano 
Finanziario come sopra approvato; 

DATO ATTO CHE: 

 la manovra tariffaria disciplinata dal presente atto risulta coerente con il citato Piano 
Finanziario; 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 20-04-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI CASTELLI CALEPIO 

 i coefficienti utilizzati per il calcolo della tariffa per le singole categorie di utenze sono 
stati fissati nel rispetto del criterio legale della capacità di produzione dei rifiuti previsto 
dal D.P.R. n. 158/1999 utilizzando la facoltà di adozione dei coefficienti di cui all’allegato 
1, tabelle 2, 3a, 3b, 4a e 4b, del citato regolamento di cui al D.P.R. n. 158 del 1999, 
inferiori ai minimi o superiori ai massimi ivi indicati del 50 per cento e può altresì non 
considerare i coefficienti di cui alle tabelle 1a e 1b del medesimo allegato 1; 

 l’importo della manovra tariffaria della TARI, a copertura dei costi previsti dal piano 
finanziario è pari ad €. 969.459,00 tenuto conto di: 
- Detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n. 2/DRIF/2021 - parte variabile per € 

3.929,00; 
- Detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n. 2/DRIF/2021 - parte fissa per € 

937,00; 

RICHIAMATA la propria deliberazione:  

 n. 7 in data 24 Marzo 2021 con la quale ha approvato le tariffe della tassa sui rifiuti 
“TARI” per l’anno 2021;  

PRESO ATTO che: 

 l’art. 1, comma 688, della Legge n. 147/2013, come sostituito dal D.L. 16/2014, 
stabilisce che il Comune definisce il numero e le scadenze di pagamento della TARI; 

 l’art. 29 “Riscossione”, comma 2, 1° periodo, del vigente “Regolamento per l’istituzione 
e l’applicazione della Tassa sui rifiuti (TARI)” stabilisce espressamente che “L’importo 
annuo del tributo complessivamente dovuto è di norma riscosso in 2 rate scadenti il 31 
maggio e il 30 novembre, con facoltà per il contribuente di effettuare il pagamento in 
un’unica soluzione entro 16 giugno di ciascun anno.”; 

VISTA la Legge 27 Luglio 2000, n. 212, recante le «disposizioni in materia di statuto dei 
diritti del contribuente»;  

VISTI:  

 l’art. 42, comma 2, lettera f), del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” che attribuisce al Consiglio Comunale la competenza 
all’approvazione del presente atto, trattandosi di atto a carattere generale incidente 
nella determinazione delle tariffe;  

 il D.P.R. 27 Aprile 1999, n. 158 e s.m.i;  

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore 3 – Tributi, in ordine alla regolarità 
tecnica del presente atto, ai sensi del 1^ comma dell’art. 49 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 
267;  

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore 2 – Finanziario, in ordine alla 
regolarità contabile del presente atto, ai sensi del 1^ comma dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267;  

ACQUISITO il parere favorevole del Revisore dei Conti, n.prot. 5339 del 12/04/2022 
(Allegato 2), ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b.7, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, 
come modificato dall’art. 3, comma 1, lettera m) del D.L. 10 Ottobre 2012, n. 174;  

VISTO l’esito della votazione del presente punto all’O.D.G. espressa in forma palese che dà 
il seguente risultato: 

 Consiglieri presenti n. 11 e votanti n. 11; 

 Voti favorevoli n. 7 (Benini, Poli, Caldara, Marenzi, Danesi, Gavazzeni, Bertoli) 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 20-04-2022 - Pag. 5 - COMUNE DI CASTELLI CALEPIO 

 Voti contrari n. 2 (Chiari, Novali) 

  Astenuti n. 2 (Modina, Pominelli 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE le tariffe della Tassa sui Rifiuti (TARI) per le utenze domestiche e non 
domestiche determinate sulla base del Piano Finanziario approvato con propria delibera 
n. 6 del 20.04.2022, e della banca dati dei contribuenti, finalizzate ad assicurare la 
copertura integrale dei costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti per l’anno 
2022, come risulta dall’allegato alla presente, contenente gli elementi di calcolo 
necessari per la determinazione delle tariffe di riferimento per ogni tipologia di utenza; 

2. DI CONFERMARE l’invio delle bollette TARI ai sensi dell’art.  29 “Riscossione” del 
vigente “Regolamento per l’applicazione dell’imposta comunale unica (IUC) 
relativamente alla Tassa sui rifiuti (TARI)” in 2 rate scadenti il 31 maggio e il 30 
novembre, con facoltà per il contribuente di effettuare il pagamento in un’unica 
soluzione entro 16 giugno di ciascun anno.”; 

3. DI APPLICARE, in analogia con l’art. 22 del regolamento per l’applicazione della TARI, 
una riduzione del 10 per cento della tariffa del tributo TARI alle utenze che effettuano il 
compostaggio aerobico ai sensi del comma 19-bis all’art. 208 del D.Lgs. 3 Aprile 2006, 
n. 152; 

4. DI DARE ATTO altresì che le Tariffe della TARI di cui trattasi sono maggiorate del TEFA 
(Tributo per l’esercizio delle funzioni di tutela ambientale - art. 19 del D.Lgs. 504/92), 
come previsto dal comma 666 dell'art 1 della Legge n. 147/2013, nella misura del 5 
percento sull’importo del tributo; 

5. DI ALLEGARE copia del presente atto al bilancio di previsione per l’anno 2022 ai sensi 
dell’art. 172 del D.lgs. 267/2000; 

6. DI TRASMETTERE a decorrere dall’anno d’imposta 2020, a norma dell’art. 13, commi 
15 e 15 ter, del D.L. 201/2011, come modificato dall’art 15 bis del D.L. 34/2019 
convertito con modifiche dalla Legge 54/2019, la presente deliberazione al Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento delle finanze - esclusivamente per via 
telematica, entro il termine perentorio del 14 Ottobre dello stesso anno, mediante 
inserimento del testo delle stesse nell'apposita sezione del portale del federalismo 
fiscale, per la pubblicazione entro il 28 Ottobre dell'anno a cui la delibera o il 
regolamento si riferisce nel sito informatico di cui all'art 1, comma 3, del D.Lgs. 
360/1998; 

7. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4°, del T.U.E.L. (D.Lgs. 18/08/2000, n. 267), in seguito alla seguente distinta 
votazione: 

 Consiglieri presenti n. 11 e votanti n. 11; 

 Voti favorevoli n. 7 (Benini, Poli, Caldara, Marenzi, Danesi, Gavazzeni, Bertoli) 

 Voti contrari n. 2 (Chiari, Novali) 

  Astenuti n. 2 (Modina, Pominelli) 
 
 

ORIGINALE 
 

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO 
Benini Giovanni Coviello  Domenico 

 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 20-04-2022 - Pag. 6 - COMUNE DI CASTELLI CALEPIO 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 



Comune di Castelli Calepio

Quadro tariffario 2022

Anno 2022

Data di riferimento: 01/04/2022
Versione 1

 



 

Statistiche utenze
Riepilogo del numero di utenze attive nel giorno di riferimento, delle relative metrature e dei costi suddivisi secondo la tipologia di utenza.

Utenze domestiche Utenze speciali Totale

Numero 4093 942 5035

Peso stimato 3.328.761,08Kg 1.761.954,92Kg 5.090.716,00Kg

Volume conferito* lt lt lt

Volume considerato 100,00% 100,00% 100,00%

Costo al litro € 0,00000 € 0,00000 € 0,00000

Costo al kg

Superficie 420.938,12mq 256.968,21mq 677.906,33mq

Ripartizione impostata 66,30% 33,70% 100,00%

Ripartizione effettiva 65,42% 34,57% 100,00%

*Metodo di calcolo non basato sui conferimenti

Utenze domestiche Utenze speciali Totale

Costi fissi € 223.934,88 € 113.825,12 € 337.760,00

Costi variabili € 418.816,44 € 212.882,56 € 631.699,00

Totale € 642.751,32 € 326.707,68 € 969.459,00

 



 

Statistiche utenze domestiche per categoria
Riepilogo del numero di utenze attive nel giorno di riferimento e delle relative metrature suddivise per categorie domestiche.

Categoria Metri quadrati Numero utenze Volume conferito Volume medio/utenza Volume min./grat.

Componenti 1 92.568,54 1088 0,00 0,00 0,00

Componenti 2 123.414,41 1177 0,00 0,00 0,00

Componenti 3 90.170,52 818 0,00 0,00 0,00

Componenti 4 83.160,34 695 0,00 0,00 0,00

Componenti 5 21.839,31 210 0,00 0,00 0,00

Componenti 6 o più 9.785,00 105 0,00 0,00 0,00

Totale 420.938,12 4093 0,00

 



 

Statistiche utenze speciali per categoria
Riepilogo del numero di utenze attive nel giorno di riferimento e delle relative metrature suddivise per categorie speciali.

Categoria Metri
quadrati

Numero
utenze

Volume
conferito

Volume
medio/mq

Volume min./grat.
mq

01 - Musei, biblioteche,scuole,associazioni,luoghi di cultot 1.999,00 10 0,00 0,00 0,00

02 - Cinematografi e teatri 0,00 0 0,00 0,00 0,00

03 - Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 50.088,90 166 0,00 0,00 0,00

04 - Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 806,50 5 0,00 0,00 0,00

05 - Stabilimenti balneari 0,00 0 0,00 0,00 0,00

06 - Esposizioni, autosaloni 2.086,00 48 0,00 0,00 0,00

07 - Alberghi con ristorante 0,00 0 0,00 0,00 0,00

08 - Alberghi senza ristorante 227,00 1 0,00 0,00 0,00

09 - Case di cura e riposo 2.421,00 1 0,00 0,00 0,00

10 - Ospedali 0,00 0 0,00 0,00 0,00

11 - Uffici e agenzie (studi professionali fino al 31/12/2019) 22.141,77 217 0,00 0,00 0,00

12 - Banche ed istituti di credito 1.388,00 5 0,00 0,00 0,00

12 - Studi medici (Banche ed istituti di credito) 1.463,00 12 0,00 0,00 0,00

12 - Studi professionali (Banche ed istituti di credito) 1.692,00 14 0,00 0,00 0,00
13 - Negozi abbigliamento, calzature, libreira, cartoleria, ferramenta e altri
beni durevoli 8.928,71 53 0,00 0,00 0,00

14 - Edicola,farmacia,tabaccaio, plurilicenze 472,00 8 0,00 0,00 0,00
15 - Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e
ombrelli, antiquariato 202,00 4 0,00 0,00 0,00

16 - Banchi di mercato beni durevoli 0,00 0 0,00 0,00 0,00

17 - Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista 1.507,99 32 0,00 0,00 0,00
18 - Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro,
elettricista 5.693,79 26 0,00 0,00 0,00

19 - Carrozzeria, autofficina, elettrauto 3.553,65 13 0,00 0,00 0,00

199 - ESENTE RIFIUTI SPECIALI 66.292,50 38 0,00 0,00 0,00

20 - Attività Industriali con capannoni di produzione 31.430,74 36 0,00 0,00 0,00

21 - Attività artigianali di produzione beni specifici 45.686,27 108 0,00 0,00 0,00
22 - Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 1.779,00 10 0,00 0,00 0,00



23 - Mense, birrerie, amburgherie 0,00 0 0,00 0,00 0,00

24 - Bar, caffè, pasticceria 1.279,00 14 0,00 0,00 0,00
25 - Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi
alimentari 2.749,69 16 0,00 0,00 0,00

26 - Plurilicenze alimentari e/o miste 746,00 6 0,00 0,00 0,00

27 - Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 622,70 11 0,00 0,00 0,00

28 - Ipermercati di generi misti 1.594,00 1 0,00 0,00 0,00

29 - Banchi di mercato generi alimentari 0,00 0 0,00 0,00 0,00

30 - Discoteche, night club, sala giochi 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Attività solo con sede legale 67,00 75 0,00 0,00 0,00

Azienda Agricola 50,00 2 0,00 0,00 0,00

ESENTE AREA PRODUZIONE ( DECRETO 116/2020) 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Totale 256.968,21 932 0,00

 



 

 



 

 



 

Riepilogo riduzioni e introiti
Riepilogo delle riduzioni, degli introiti fissi e variabili e della copertura prefissata distinte per tipologia di utenza.

 I valori in verde indicano importi e percentuali precedenti la compensazione della copertura dei costi.

Utenze domestiche Utenze speciali Totale

Riduzioni fisse € 0,00 € 0,00 € 0,00

Riduzioni variabili € 0,00 -€ 989,27 -€ 989,27

Riduzioni globali -€ 3.855,10 -€ 14.077,49 -€ 17.932,59

Sostituzioni € 0,00 € 0,00 € 0,00

Totale -€ 3.855,10 -€ 15.066,76 -€ 18.921,86

Pre-copertura Utenze domestiche Pre-copertura Utenze speciali Pre-copertura Totale

Introiti fissi € 223.882,38 € 225.268,68 € 113.790,59 € 118.741,53 € 337.672,97 € 344.010,21

Introiti variabili € 418.753,12 € 421.318,34 € 211.890,60 € 221.998,95 € 630.643,72 € 643.317,29

Riduzioni globali -€ 3.831,53 -€ 3.855,10 -€ 13.455,51 -€ 14.077,49 -€ 17.287,04 -€ 17.932,59

Totale € 638.803,98 € 642.731,92 € 312.225,68 € 326.662,99 € 951.029,65 € 969.394,91

Introiti vol. minimi/ecc. gratuiti € 0,00

Introiti servizi € 0,00 € 0,00 € 0,00

Pre-copertura Utenze domestiche Pre-copertura Utenze speciali

Copertura costi fissi 99,97% 100,59% 99,96% 104,31%

Copertura costi variabili 99,98% 100,59% 99,53% 104,28%

Copertura costi totali 99,38% 99,99% 95,56% 99,98%

 



 

Coefficienti utenze domestiche
Riepilogo delle quote fisse e variabili prima e dopo la compensazione della copertura e dei relativi introiti per ogni categoria domestica.

Categoria

Quota
 Fissa
 Pre

copertura
Quota

 Fissa

Quota
 Variabile

 Pre
copertura

Quota
 Variabile

Intr.
 Quota Fissa

 Pre
copertura

Intr.
 Quota Fissa

Intr.
 Quota

Variabile
 Pre

copertura

Intr.
 Quota

Variabile
Quote

 Servizi

Intr.
 Quote
 servizi

Intr.
 Volume

 Min./Grat.

Componenti 1 € 0,4273 € 0,42990 € 50,7323 € 51,04310 € 39.540,7943 € 39.781,3886 € 55.182,9805 € 55.521,0468 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 2 € 0,5018 € 0,50490 € 95,0538 € 95,63610 € 61.869,3763 € 62.251,5906 € 111.768,9436 € 112.453,6406 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 3 € 0,5618 € 0,56530 € 114,3207 € 115,02100 € 50.729,4873 € 51.045,5306 € 93.632,7234 € 94.206,2947 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 4 € 0,6088 € 0,61260 € 139,4766 € 140,33100 € 50.605,3016 € 50.921,1687 € 96.886,1770 € 97.479,6781 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 5 € 0,6570 € 0,66110 € 184,0730 € 185,20050 € 14.344,4054 € 14.433,9212 € 38.681,0494 € 38.917,9820 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 6 o più € 0,6944 € 0,69870 € 215,4580 € 216,77780 € 6.793,0163 € 6.835,0813 € 22.601,2487 € 22.739,6940 € 0,0000 € 0,0000

Totale € 223.882,3812 € 225.268,6810 € 418.753,1226 € 421.318,3362 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

 



 

Riepilogo introiti categorie domestiche
Riepilogo degli introiti inerenti la quota fissa, la quota variabile e le relative riduzioni per ogni categoria di utenza domestica.

Categoria
Quota

 Fissa

Riduzioni
 Quota

 Fissa

Totale
 Quota
 Fissa

Quota
 Variabile

Riduzioni
 Quota

 Variabile

Totale
 Quota
 Variabile

Quota
 Globale

Riduzioni
 Quota

 Globale

Totale
 Quota
 Globale

Quota
 Servizi

Riduzioni
 Quota

 Servizi

Totale
 Quota
 Servizi

Introiti
 Volume
 Min./Grat.

Introiti
 Volume
 Conferito

Componenti 1 € 39.781,3886 € 0,0000 € 39.781,3886 € 55.521,0468 € 0,0000 € 55.521,0468 € 95.302,4354 -€ 528,0490 € 94.774,3864 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 2 € 62.251,5906 € 0,0000 € 62.251,5906
€

112.453,6406 € 0,0000 € 112.453,6406€ 174.705,2312 -€ 1.252,4981 € 173.452,7331 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 3 € 51.045,5306 € 0,0000 € 51.045,5306 € 94.206,2947 € 0,0000 € 94.206,2947€ 145.251,8253 -€ 988,3735 € 144.263,4518 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 4 € 50.921,1687 € 0,0000 € 50.921,1687 € 97.479,6781 € 0,0000 € 97.479,6781€ 148.400,8468 -€ 750,7079 € 147.650,1389 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 5 € 14.433,9212 € 0,0000 € 14.433,9212 € 38.917,9820 € 0,0000 € 38.917,9820 € 53.351,9032 -€ 305,2657 € 53.046,6375 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 6 o più € 6.835,0813 € 0,0000 € 6.835,0813 € 22.739,6940 € 0,0000 € 22.739,6940 € 29.574,7753 -€ 30,2019 € 29.544,5734 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Totale
€

225.268,6810 € 0,0000
€

225.268,6810
€

421.318,3362 € 0,0000 € 421.318,3362€ 646.587,0172 -€ 3.855,0961 € 642.731,9211 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

 



 

Riepilogo coefficienti categorie domestiche
Riepilogo dei coefficienti KA, KB con quota fissa e quota variabile.

Categoria KA KB Quota fissa
Quota

variabile
Quota
servizi

Volume
minimo

 (in litri)

Volume
minimo

 (in kg)

Tariffa per
 volume

minimo

Componenti 1 € 0,80000 € 0,80000 € 0,42990 € 51,04310 0,00 0,0000 € 0,00000

Componenti 2 € 0,94000 € 1,50000 € 0,50490 € 95,63610 0,00 0,0000 € 0,00000

Componenti 3 € 1,05000 € 1,80000 € 0,56530 € 115,02100 0,00 0,0000 € 0,00000

Componenti 4 € 1,14000 € 2,20000 € 0,61260 € 140,33100 0,00 0,0000 € 0,00000

Componenti 5 € 1,23000 € 2,90000 € 0,66110 € 185,20050 0,00 0,0000 € 0,00000

Componenti 6 o più € 1,30000 € 3,40000 € 0,69870 € 216,77780 0,00 0,0000 € 0,00000

 



 

Coefficienti utenze speciali
Riepilogo delle quote fisse e variabili prima e dopo la compensazione della copertura e dei relativi introiti per ogni categoria speciale.

Categoria

Quota
 Fissa
 Pre

copertura
Quota

 Fissa

Quota
 Variabile

 Pre
copertura

Quota
 Variabile

Intr.
 Quota Fissa

 Pre
copertura

Intr.
 Quota Fissa

Intr.
 Quota

Variabile
 Pre

copertura

Intr.
 Quota

Variabile
Quota

 Servizi

Intr.
 Quota

servizi

Intr.
 Volume

 Min./Grat.

01 - Musei, biblioteche,scuole,associazioni,luoghi di cultot € 0,1054 € 0,10990 € 0,2053 € 0,21510 € 210,6946 € 219,6901 € 410,3947 € 429,9849 € 0,0000 € 0,0000

02 - Cinematografi e teatri € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

03 - Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta € 0,3161 € 0,32990 € 0,6135 € 0,64280 € 15.835,4394 € 16.526,7689 € 29.789,9024 € 31.212,6305 € 0,0000 € 0,0000

04 - Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi € 0,4320 € 0,45080 € 0,8425 € 0,88270 € 348,4080 € 363,5702 € 679,4763 € 711,8975 € 0,0000 € 0,0000

05 - Stabilimenti balneari € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

06 - Esposizioni, autosaloni € 0,4100 € 0,42790 € 0,8011 € 0,83930 € 864,5574 € 902,3027 € 1.689,2609 € 1.769,8123 € 0,0000 € 0,0000

07 - Alberghi con ristorante € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

08 - Alberghi senza ristorante € 0,8534 € 0,89050 € 1,6550 € 1,73400 € 193,7218 € 202,1435 € 375,6850 € 393,6180 € 0,0000 € 0,0000

09 - Case di cura e riposo € 0,2634 € 0,27480 € 0,5133 € 0,53780 € 637,6914 € 665,2908 € 1.242,6993 € 1.302,0138 € 0,0000 € 0,0000

10 - Ospedali € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
11 - Uffici e agenzie (studi professionali fino al
31/12/2019) € 1,2011 € 1,25330 € 2,3386 € 2,45010 € 26.594,6083 € 27.750,4144 € 51.780,9932 € 54.249,8124 € 0,0000 € 0,0000

12 - Banche ed istituti di credito € 0,4847 € 0,50570 € 0,9452 € 0,99030 € 672,7636 € 701,9116 € 1.311,9376 € 1.374,5364 € 0,0000 € 0,0000

12 - Studi medici (Banche ed istituti di credito) € 0,4847 € 0,50570 € 0,9452 € 0,99030 € 698,2104 € 728,4609 € 1.361,5606 € 1.426,5271 € 0,0000 € 0,0000

12 - Studi professionali (Banche ed istituti di credito) € 0,4847 € 0,50570 € 0,9452 € 0,99030 € 820,1124 € 855,6444 € 1.599,2784 € 1.675,5876 € 0,0000 € 0,0000
13 - Negozi abbigliamento, calzature, libreira, cartoleria,
ferramenta e altri beni durevoli € 1,1168 € 1,16540 € 2,1696 € 2,27310 € 9.971,5833 € 10.405,5186 € 19.371,7292 € 20.295,8507 € 0,0000 € 0,0000

14 - Edicola,farmacia,tabaccaio, plurilicenze € 1,4224 € 1,48420 € 2,7755 € 2,90790 € 671,3728 € 700,5424 € 1.310,0360 € 1.372,5288 € 0,0000 € 0,0000
15 - Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti,
tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato € 0,6585 € 0,68710 € 1,2795 € 1,34050 € 133,0170 € 138,7942 € 258,4590 € 270,7810 € 0,0000 € 0,0000

16 - Banchi di mercato beni durevoli € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
17 - Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere,
barbiere, estetista € 0,5742 € 0,59920 € 0,5609 € 0,58760 € 844,9295 € 881,7168 € 825,3587 € 864,6476 € 0,0000 € 0,0000
18 - Attività artigianali tipo botteghe: falegname,
idraulico, fabbro, elettricista € 0,4849 € 0,50600 € 0,8421 € 0,88230 € 2.624,3164 € 2.738,5113 € 4.557,5106 € 4.775,0761 € 0,0000 € 0,0000



19 - Carrozzeria, autofficina, elettrauto € 0,6585 € 0,68710 € 0,5609 € 0,58760 € 2.340,0785 € 2.441,7129 € 1.993,2423 € 2.088,1247 € 0,0000 € 0,0000

199 - ESENTE RIFIUTI SPECIALI € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

20 - Attività Industriali con capannoni di produzione € 0,3424 € 0,35730 € 0,9427 € 0,98770 € 10.761,8854 € 11.230,2034 € 29.629,7586 € 31.044,1419 € 0,0000 € 0,0000

21 - Attività artigianali di produzione beni specifici € 0,4320 € 0,45080 € 0,8388 € 0,87880 € 19.534,6166 € 20.384,7341 € 37.929,7140 € 39.738,4748 € 0,0000 € 0,0000

22 - Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub € 2,9361 € 3,06380 € 2,8612 € 2,99760 € 5.226,6038 € 5.453,9248 € 5.093,2730 € 5.336,0810 € 0,0000 € 0,0000

23 - Mense, birrerie, amburgherie € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

24 - Bar, caffè, pasticceria € 2,0861 € 2,17680 € 3,2550 € 3,41020 € 2.668,1219 € 2.784,1272 € 4.163,1450 € 4.361,6458 € 0,0000 € 0,0000
25 - Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e
formaggi, generi alimentari € 2,1810 € 2,27580 € 2,8381 € 2,97350 € 5.997,0739 € 6.257,7445 € 7.803,8952 € 8.176,2032 € 0,0000 € 0,0000

26 - Plurilicenze alimentari e/o miste € 2,0651 € 2,15480 € 2,6791 € 2,80690 € 1.540,5646 € 1.607,4808 € 1.998,6086 € 2.093,9474 € 0,0000 € 0,0000

27 - Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio € 1,8681 € 1,94930 € 3,6332 € 3,80650 € 1.149,0477 € 1.198,9930 € 2.234,7413 € 2.341,3364 € 0,0000 € 0,0000

28 - Ipermercati di generi misti € 2,1651 € 2,25930 € 2,8105 € 2,94460 € 3.451,1694 € 3.601,3242 € 4.479,9370 € 4.693,6924 € 0,0000 € 0,0000

29 - Banchi di mercato generi alimentari € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

30 - Discoteche, night club, sala giochi € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Attività solo con sede legale € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Azienda Agricola € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

ESENTE AREA PRODUZIONE ( DECRETO 116/2020) € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Totale € 113.790,5881 € 118.741,5257 € 211.890,5969 € 221.998,9523 € 0,0000 € 0,0000

 



 

Riepilogo introiti categorie speciali
Riepilogo degli introiti inerenti la quota fissa, la quota variabile e le relative riduzioni per ogni categoria di utenza speciale.

Categoria
Quota

 Fissa

Riduzioni
 Quota

 Fissa

Totale
 Quota
 Fissa

Quota
 Variabile

Riduzioni
 Quota

 Variabile

Totale
 Quota
 Variabile

Quota
 Globale

Riduzioni
 Quota

 Globale

Totale
 Quota
 Globale

Quota
 Servizi

Riduzioni
 Quota

 Servizi

Totale
 Quota
 Servizi

Introiti
 Volume
 Min./Grat.

Introiti
 Volume
 Conferito

01 - Musei,
biblioteche,scuole,associazioni,luoghi di
cultot € 219,6901 € 0,0000 € 219,6901 € 429,9849 € 0,0000 € 429,9849 € 649,6750 -€ 22,4900 € 627,1850 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

02 - Cinematografi e teatri € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
03 - Autorimesse e magazzini senza
alcuna vendita diretta

€
16.526,7689 € 0,0000

€
16.526,7689

€
32.201,8997 -€ 989,2692 € 31.212,6305 € 47.739,3994

-€
1.443,5637 € 46.295,8357 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

04 - Campeggi, distributori carburanti,
impianti sportivi € 363,5702 € 0,0000 € 363,5702 € 711,8975 € 0,0000 € 711,8975 € 1.075,4677 € 0,0000 € 1.075,4677 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

05 - Stabilimenti balneari € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

06 - Esposizioni, autosaloni € 902,3027 € 0,0000 € 902,3027 € 1.769,8123 € 0,0000 € 1.769,8123 € 2.672,1150 € 0,0000 € 2.672,1150 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

07 - Alberghi con ristorante € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

08 - Alberghi senza ristorante € 202,1435 € 0,0000 € 202,1435 € 393,6180 € 0,0000 € 393,6180 € 595,7615 € 0,0000 € 595,7615 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

09 - Case di cura e riposo € 665,2908 € 0,0000 € 665,2908 € 1.302,0138 € 0,0000 € 1.302,0138 € 1.967,3046 € 0,0000 € 1.967,3046 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

10 - Ospedali € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
11 - Uffici e agenzie (studi professionali
fino al 31/12/2019)

€
27.750,4144 € 0,0000

€
27.750,4144

€
54.249,8124 € 0,0000 € 54.249,8124 € 82.000,2268

-€
4.694,8002 € 77.305,4266 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

12 - Banche ed istituti di credito € 701,9116 € 0,0000 € 701,9116 € 1.374,5364 € 0,0000 € 1.374,5364 € 2.076,4480 -€ 268,0832 € 1.808,3648 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
12 - Studi medici (Banche ed istituti di
credito) € 728,4609 € 0,0000 € 728,4609 € 1.426,5271 € 0,0000 € 1.426,5271 € 2.154,9880 € 0,0000 € 2.154,9880 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
12 - Studi professionali (Banche ed
istituti di credito) € 855,6444 € 0,0000 € 855,6444 € 1.675,5876 € 0,0000 € 1.675,5876 € 2.531,2320 € 0,0000 € 2.531,2320 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
13 - Negozi abbigliamento, calzature,
libreira, cartoleria, ferramenta e altri
beni durevoli

€
10.405,5186 € 0,0000

€
10.405,5186

€
20.295,8507 € 0,0000 € 20.295,8507 € 30.701,3693 -€ 51,5775 € 30.649,7918 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

14 - Edicola,farmacia,tabaccaio,
plurilicenze € 700,5424 € 0,0000 € 700,5424 € 1.372,5288 € 0,0000 € 1.372,5288 € 2.073,0712 € 0,0000 € 2.073,0712 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
15 - Negozi particolari quali filatelia,
tende e tessuti, tappeti, cappelli e
ombrelli, antiquariato € 138,7942 € 0,0000 € 138,7942 € 270,7810 € 0,0000 € 270,7810 € 409,5752 € 0,0000 € 409,5752 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

16 - Banchi di mercato beni durevoli € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
17 - Attività artigianali tipo botteghe:
Parrucchiere, barbiere, estetista € 881,7168 € 0,0000 € 881,7168 € 864,6476 € 0,0000 € 864,6476 € 1.746,3644 -€ 48,7775 € 1.697,5869 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
18 - Attività artigianali tipo botteghe:
falegname, idraulico, fabbro,

€ 2.738,5113 € 0,0000 € 2.738,5113 € 4.775,0761 € 0,0000 € 4.775,0761 € 7.513,5874 -€ 323,5350 € 7.190,0524 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000



elettricista

19 - Carrozzeria, autofficina, elettrauto € 2.441,7129 € 0,0000 € 2.441,7129 € 2.088,1247 € 0,0000 € 2.088,1247 € 4.529,8376 -€ 111,2813 € 4.418,5563 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

199 - ESENTE RIFIUTI SPECIALI € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
20 - Attività Industriali con capannoni di
produzione

€
11.230,2034 € 0,0000

€
11.230,2034

€
31.044,1419 € 0,0000 € 31.044,1419 € 42.274,3453

-€
2.271,1670 € 40.003,1783 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

21 - Attività artigianali di produzione
beni specifici

€
20.384,7341 € 0,0000

€
20.384,7341

€
39.738,4748 € 0,0000 € 39.738,4748 € 60.123,2089

-€
1.940,0194 € 58.183,1895 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

22 - Ristoranti, trattorie, osterie,
pizzerie, pub € 5.453,9248 € 0,0000 € 5.453,9248 € 5.336,0810 € 0,0000 € 5.336,0810 € 10.790,0058 -€ 413,6906 € 10.376,3152 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

23 - Mense, birrerie, amburgherie € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

24 - Bar, caffè, pasticceria € 2.784,1272 € 0,0000 € 2.784,1272 € 4.361,6458 € 0,0000 € 4.361,6458 € 7.145,7730 € 0,0000 € 7.145,7730 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
25 - Supermercato, pane e pasta,
macelleria, salumi e formaggi, generi
alimentari € 6.257,7445 € 0,0000 € 6.257,7445 € 8.176,2032 € 0,0000 € 8.176,2032 € 14.433,9477 € 0,0000 € 14.433,9477 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

26 - Plurilicenze alimentari e/o miste € 1.607,4808 € 0,0000 € 1.607,4808 € 2.093,9474 € 0,0000 € 2.093,9474 € 3.701,4282 € 0,0000 € 3.701,4282 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
27 - Ortofrutta, pescherie, fiori e
piante, pizza al taglio € 1.198,9930 € 0,0000 € 1.198,9930 € 2.341,3364 € 0,0000 € 2.341,3364 € 3.540,3294 € 0,0000 € 3.540,3294 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

28 - Ipermercati di generi misti € 3.601,3242 € 0,0000 € 3.601,3242 € 4.693,6924 € 0,0000 € 4.693,6924 € 8.295,0166
-€

2.488,5050 € 5.806,5116 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

29 - Banchi di mercato generi alimentari € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

30 - Discoteche, night club, sala giochi € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Attività solo con sede legale € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Azienda Agricola € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
ESENTE AREA PRODUZIONE ( DECRETO
116/2020) € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Totale
€

118.741,5257 € 0,0000
€

118.741,5257
€

222.988,2215 -€ 989,2692
€

221.998,9523
€

340.740,4780
-€

14.077,4904
€

326.662,9876 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

 



 

Riepilogo coefficienti categorie speciali
Riepilogo dei coefficienti KC, KD con quota fissa e quota variabile.

Categoria KC KD Quota fissa
Quota

variabile
Quota
Servizi

Vol. minino
 (in litri)

Volume
minimo

 (in kg)

Tariffa vol.
 Min./Grat.

mq

01 - Musei, biblioteche,scuole,associazioni,luoghi di cultot € 0,20000 € 1,64000 € 0,10990 € 0,21510 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

02 - Cinematografi e teatri € 0,36500 € 3,00000 € 0,00000 € 0,00000 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

03 - Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta € 0,60000 € 4,90000 € 0,32990 € 0,64280 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

04 - Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi € 0,82000 € 6,73000 € 0,45080 € 0,88270 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

05 - Stabilimenti balneari € 0,51000 € 4,16000 € 0,00000 € 0,00000 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

06 - Esposizioni, autosaloni € 0,77000 € 6,33000 € 0,42790 € 0,83930 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

07 - Alberghi con ristorante € 1,64000 € 11,65000 € 0,00000 € 0,00000 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

08 - Alberghi senza ristorante € 1,62000 € 13,22000 € 0,89050 € 1,73400 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

09 - Case di cura e riposo € 0,50000 € 4,10000 € 0,27480 € 0,53780 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

10 - Ospedali € 1,18000 € 9,68000 € 0,00000 € 0,00000 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

11 - Uffici e agenzie (studi professionali fino al 31/12/2019) € 2,28000 € 18,68000 € 1,25330 € 2,45010 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

12 - Banche ed istituti di credito € 0,92000 € 7,55000 € 0,50570 € 0,99030 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

12 - Studi medici (Banche ed istituti di credito) € 0,92000 € 7,55000 € 0,50570 € 0,99030 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

12 - Studi professionali (Banche ed istituti di credito) € 0,92000 € 7,55000 € 0,50570 € 0,99030 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

13 - Negozi abbigliamento, calzature, libreira, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli € 2,12000 € 17,33000 € 1,16540 € 2,27310 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

14 - Edicola,farmacia,tabaccaio, plurilicenze € 2,70000 € 22,17000 € 1,48420 € 2,90790 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000
15 - Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli,
antiquariato € 1,25000 € 10,22000 € 0,68710 € 1,34050 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

16 - Banchi di mercato beni durevoli € 1,09000 € 14,58000 € 0,00000 € 0,00000 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

17 - Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista € 1,09000 € 4,48000 € 0,59920 € 0,58760 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

18 - Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista € 0,92500 € 6,76000 € 0,50600 € 0,88230 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

19 - Carrozzeria, autofficina, elettrauto € 1,25000 € 4,48000 € 0,68710 € 0,58760 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

199 - ESENTE RIFIUTI SPECIALI € 0,00000 € 0,00000 € 0,00000 € 0,00000 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

20 - Attività Industriali con capannoni di produzione € 0,65000 € 7,53000 € 0,35730 € 0,98770 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

21 - Attività artigianali di produzione beni specifici € 0,82000 € 6,70000 € 0,45080 € 0,87880 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000
22 - Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub € 5,57000 € 22,84000 € 3,06380 € 2,99760 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000



23 - Mense, birrerie, amburgherie € 6,24000 € 51,16500 € 0,00000 € 0,00000 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

24 - Bar, caffè, pasticceria € 3,96000 € 26,00000 € 2,17680 € 3,41020 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

25 - Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari € 4,14000 € 22,67000 € 2,27580 € 2,97350 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

26 - Plurilicenze alimentari e/o miste € 3,92000 € 21,40000 € 2,15480 € 2,80690 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

27 - Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio € 3,59000 € 29,38000 € 1,94930 € 3,80650 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

28 - Ipermercati di generi misti € 4,11000 € 22,45000 € 2,25930 € 2,94460 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

29 - Banchi di mercato generi alimentari € 5,21000 € 42,74000 € 0,00000 € 0,00000 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

30 - Discoteche, night club, sala giochi € 2,87000 € 23,52000 € 0,00000 € 0,00000 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

Attività solo con sede legale € 0,00000 € 0,00000 € 0,00000 € 0,00000 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

Azienda Agricola € 0,00000 € 0,00000 € 0,00000 € 0,00000 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

ESENTE AREA PRODUZIONE ( DECRETO 116/2020) € 0,00000 € 0,00000 € 0,00000 € 0,00000 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

 



 

Dettaglio piano finanziario
Riepilogo dettagliato dei costi fissi e variabili con la relativa ripartizione tra utenze domestiche e variabili.

Tipo costo Descrizione Importo % U.D. % U.S. U.D. U.S.

Costo fisso COSTI FISSI € 337.760,0000 66,30 % 33,70 % € 223.934,8800 € 113.825,1200

Costo variabile COSTI VARIABILI € 631.699,0000 66,30 % 33,70 % € 418.816,4370 € 212.882,5630

Totale € 969.459,0000 € 642.751,3170 € 326.707,6830


